
I .C.   “ALIGHIERI DANTE”
Scuola del l ’Infanzia -  Scuola Primaria -  Scuola Secondaria I  grado

Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) -  Tel. 0481/ 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icsancanzian.edu.it

Prot. n. vedi segnatura                                                               San Canzian d’Isonzo, 15 giugno 2023

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

Oggetto: Decreto di conferimento di n. 2 incarichi di supporto alla direzione e al coordinamento
generale del progetto e supporto tecnico e organizzativo al RUP relativamente al progetto codice
M4C1I3.2-2022-961-P-21754  dal  titolo  “Trasformazione  delle  classi  in  ambienti  didattici
innovativi”  -  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  Missione  4  –  Istruzione  e  ricerca  –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università
– Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation
classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”.
Titolo progetto: “Trasformazione delle classi in ambienti didattici innovativi”
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21754
CUP: F14D22003610006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107»;
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli  asili  nido alle
Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole";
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0", in attuazione della linea di investimento
3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori"
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU;
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0";
VISTO in particolare,  l’Allegato al predetto decreto n.  218 del 2022, che prevede il  finanziamento
destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 104.322,83;
VISTO la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle
procedure finanziarie PNRR";
VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1
3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004438 - 15/06/2023 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI



(prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state invitate a presentare un
progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 2023;
VISTO il  progetto presentato da  questa istituzione scolastica,  con relativo Accordo di  Partenariato
firmato  digitalmente  dal  Dirigente  Scolastico,  che  prevede  l’acquisto  di  arredi  e  tecnologia  per
l’adozione  di  nuove  metodologie  didattiche  per  migliorare  gli  apprendimenti  e  la  qualità
dell’insegnamento;
VISTO che in data 17/03/2023, con prot. n. AOOGABMI/0044004, l’Unità di missione per il PNRR ha
firmato l’accordo di concessione, dopo aver verificato la conformità del progetto;
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (Prot. n. 2102-VI.3 del 21/03/2023) relativo al progetto in
oggetto;
VISTE le  delibere del Collegio dei Docenti  e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed
attuazione del progetto in oggetto;
VISTO il  Regolamento  di  questa  Istituzione  Scolastica  relativo  al  conferimento  degli  incarichi
individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 20/04/2023;
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del progetto codice M4C1I3.2-2022-961-P-21754 intitolato
“Trasformazione delle classi in ambienti  didattici  innovativi”,  CUP F14D22003610006, di avvalersi
della collaborazione di n. 2 unità di Personale, in possesso di idonei requisiti, per lo svolgimento di
attività  di  supporto  alla  direzione  e  al  coordinamento  generale  del  progetto  e  supporto  tecnico  e
organizzativo al RUP, fino alla scadenza del progetto medesimo, fissata al 31/12/2024;
VISTO  il  Decreto  Prot.  n.  3398-VII.3  di  data  12/05/2023,  con  il  quale  l’Istituzione  scolastica  ha
definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 2 incarichi di supporto alla direzione e al
coordinamento generale del progetto e supporto tecnico e organizzativo al RUP per la realizzazione del
Progetto PNRR codice M4C1I3.2-2022-961-P-21754 dal titolo “Trasformazione delle classi in ambienti
didattici innovativi” – CUP: F14D22003610006, con durata fino alla scadenza del progetto medesimo
fissata al 31/12/2024;
VISTO l’Avviso di  selezione  Prot.  n.  3399-VII.3  di  data  12/05/2023,  pubblicato  dall’Istituzione
Scolastica in data 12/05/2023;
VISTO, in particolare, che l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, dispone che gli interessati dovranno
far pervenire all’Ufficio Protocollo dell’Istituto la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non
oltre le ore 12:00 del giorno 21/05/2023;
CONSIDERATO  che, alla data del 21/05/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione
delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 (due) candidature da parte del Personale interno
all’Istituzione; 
CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri
di selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute nominata con Prot. n. 3685-
VII.3 di data 24/05/2023 e la graduatoria formulata;
VISTO il  decreto  Prot.  n.  3731-  VII.3  di  data  25/05/2023  di  pubblicazione  della  graduatoria
provvisoria;
CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun reclamo;
VISTO il decreto Prot. n. 4399-VII.3 di data 14/06/2023 di pubblicazione della graduatoria definitiva;
CONSIDERATO che, in particolare, la Sig.ra Anna Maria del Mestre e la Dott.ssa Elena Cargnel sono
risultate essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria;
VISTA la dichiarazione resa dalla Sig.ra Anna Maria del Mestre ai sensi dell’art.  47 del D.P.R. n.
445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi; 
VISTA la dichiarazione resa dalla Dott.ssa Elena Cargnel ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000
relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi; 
CONSIDERATO  che la Sig.ra Anna Maria del Mestre e la Dott.ssa Elena Cargnel risultano essere
entrambe dipendenti  di  questo Istituto e  dunque si  procederà  alla  stipula  con i  suddetti  soggetti  di
apposite Lettere di Incarico; 
CONSIDERATO che la Sig.ra Anna Maria del Mestre e la Dott.ssa Elena Cargnel vengono nominate
quali figure di supporto alla direzione e al coordinamento generale del progetto e supporto tecnico e
organizzativo al  RUP relativamente  al  progetto PNRR codice  M4C1I3.2-2022-961-P-21754,  e  sono

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004438 - 15/06/2023 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI



incaricate dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente
connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo
raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;
CONSIDERATA  la  necessità  di  adottare  un  sistema  di  contabilità  separata  (o  una  codificazione
contabile  adeguata)  e  informatizzata  per  tutte  le  transazioni  relative  al  progetto  per  assicurare  la
tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR;

DECRETA

 di  conferire due incarichi  individuali,  aventi  ad oggetto l’attività  di  supporto alla  direzione e al
coordinamento generale del progetto e di supporto tecnico e organizzativo al RUP relativamente al
progetto  PNRR  codice  M4C1I3.2-2022-961-P-21754  dal  titolo  “Trasformazione  delle  classi  in
ambienti didattici innovativi” - CUP: F14D22003610006, alla Sig.ra Anna Maria Del Mestre e alla
Dott.ssa Elena Cargnel per un importo massimo, per ciascun incaricato, dell’1,5% dell’importo totale
finanziato per il progetto di cui trattasi, pari a € 1.564,84 (euro millecinquecentosessantaquattro/84),
inteso quale importo lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate; 

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di Incarico con la Sig.ra Anna Maria Del Mestre e con la
Dott.ssa Elena Cargnel;

 di pubblicare il  presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica,  nonché nella
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza
sopra richiamata.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Silvio Ceneri

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004438 - 15/06/2023 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI


	Via Gramsci, 16 - 34075 San Canzian d'Isonzo (GO) - Tel. 0481/76046
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-06-15T12:19:14+0200
	SILVIO CENERI




